
 
 
緊急依頼・被災博物館への義援金募集 
 
 

                           
平成２３年４月１日 

 
会員各位 

財団法人日本博物館協会 
会 長 銭 谷 眞 美 

 
東北・関東大震災にかかる被害博物館への義援金へのご協力について 

 
平成２３年３月１１日に発生した大規模地震は、今なお余震が続きその被害も増大してい

る状況にあります。 
このたびの地震により亡くなられた方々に対し、謹んで哀悼の意を表しご冥福をお祈り致

します。また、被害を受けた多くの方々に対して心よりお見舞い申し上げます。 
当協会では、この地震に際し被害を蒙られた博物館に対して、被害会員館の復旧の一部に

寄与し、お見舞いの意を表すために、義援金を下記により募っております。 
諸事多端な折とは存じますが、何卒ご協力のほどお願い申し上げます。 

 
記 

 募金期間 平成２３年３月２２日～５月３１日 
 募金口座 財団法人日本博物館協会  

① みずほ銀行虎ノ門支店 普通預金 １－２６５－８４７ 
       ② 郵便振替 ００１９０－３－８０１２３ 

 いただいた募金は、各募金者のお名前を添えて、該当館園を含む支部長に 
取りまとめてお贈りさせていただきます。 


